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NOTAT 

Status omkring Askovfondens Børnehus fritidsinstitutionspladser 
til skoleåret 2019/2020 

 
Indledning  
 
BUU behandlede d. 16. januar 2019 løsningsforslag til, hvordan man kan 
styrke muligheden for, at fritidsinstitutionen Askovfondens Børnehus i 
fremtiden kan få en mere blandet børnesammensætning.  
 
Det blev besluttet, at forvaltningen skulle indkalde til et ekstraordinært 
informationsmøde ved Blågård Skole. Formålet var, at flere forældre 
blev opmærksomme på muligheden for at vælge en 
fritidsinstitutionsplads i Askovfondens Børnehus til skoleåret 
2019/2020. Forvaltningen lovede at vende tilbage med en status på, 
om Askovfondens Børnehus modtager børn fra Blågård Skole til 
skoleåret 2019/2020. 
  
Indhold  
Askovfondens Børnehus inviterede kommende 0. klasse forældre til to 
ekstraordinære åben hus arrangementer omkring Askovfondens 
fritidsinstitutionspladser. Møderne blev afholdt d. 24. og 29. januar 2019, 
men der har været et begrænset fremmøde til de to arrangementer.  
 
Skoleindskrivningen til skoleåret 2019/2020 er nu afsluttet. Det fremgår 
af indskrivningen pr. 13.marts 2019, at der er indskrevet 9 kommende 0. 
klassebørn til Askovfondens Børnehus fritidsinstitutionspladser. Der er 
dog ingen af de kommende 0. klassebørn ved Askovfonden, som kommer 
fra Blågård Skole.  
 
Det er vurderingen, at Askovfondens Børnehus vil have ledige 
fritidshjemspladser til skoleåret 2019/2020. Der er i alt 56 
fritidshjemspladser i børnehuset.   
 
En eventuel beslutning om at gennemføre egentlige strukturelle eller 
organisatoriske ændringer kan i givet fald træffes af udvalget omkring 
sommeren 2019, såfremt udvalget ønsker dette. Det er umiddelbart 
vurderingen, at der er følgende strukturelle eller organisatoriske 
muligheder: 
 

1. Ændre 1:1 Strukturen ved Blågård Skole, så det bliver en 1:2 
Struktur inkl. Fritidsinstitutionen ved Blågård Skole, så 
Askovfondens pladser også indgår i fordelingen af 
fritidsinstitutionspladser ved Blågård Skole.   
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2. Ændre institutionsstrukturen ved Blågård Skole, så 1:1 
Strukturen ved Blågård Skole bliver udvidet med 
Askovfondens Børnehus Fritidshjemspladser og lokaler, som 
ændres til kommunale pladser. Mulighederne for, at børnene 
kan forblive i Askovfondens nuværende lokaler, skal 
undersøges nærmere.  

3. Nedlægge alle fritidshjemspladserne ved Askovfondens 
Børnehus og undersøge, om det er muligt at omlægge 
pladserne til 0-2 års pladser og reetablere Askovfondens 
fritidshjemspladser på andre institutioner. Mulighederne kan 
dog være begrænsede pga. udearealkrav mm. til vuggestuer.    

 

Såfremt udvalget beslutter, at forvaltningen skal arbejde videre med 
en løsning, så vil forvaltningen udarbejde et konkret forslag til 
udvalget. 

  


